
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 45

مكرر )أ(

الصادر فى 28 ربيع الآخر سنة 1445 هـــ

الموافق )12 نوفمبر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 45 مكرر )أ( فى 12 نوفمبر سنة 2023 2 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4291 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون شـــركات المســـاهمة وشـــركات التوصية بالأســـهم والشـــركات ذات 

المسئولية المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981؛

 وعلـــى قانـــون إنشـــاء الجامعات الخاصـــة والأهلية الصـــادر بالقانـــون رقم 12 

لسنة 2009 ؛

وعلى القانون رقم 127 لســـنة 2015 بشـــأن الترخيص لأشـــخاص القانون العام 

بتأسيس شركات مساهمة ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

وعلى قانون إنشاء وتنظيم فروع للجامعات الأجنبية داخل جمهورية مصر العربية 

والمؤسسات الجامعية الصادر بالقانون رقم 162 لسنة 2018 ؛

 وعلـــي القانـــون رقـــم 177 لســـنة 2018 بإنشـــاء صنـــدوق مصـــر الســـيادى

 للاستثمار والتنمية ؛

وعلـــى قرار رئيـــس مجلس الوزراء رقم 2417 لســـنة 2021 بإنشـــاء هيئة دعم 

وتطوير الجامعات ؛

وعلى ما عرضه وزير التعليم العالى والبحث العلمى ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يرخص لهيئة دعم وتطوير الجامعات بالاشتراك مع صندوق مصر السيادى للاستثمار 

والتنمية فى تأسيس شركة مساهمة باسم )شركة صندوق مصر لدعم وتطوير التعليم( وفقًا 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 45 مكرر )أ( فى 12 نوفمبر سنة 2023 3 

لأحكام قانون شـــركات المســـاهمة وشركات التوصية بالأسهم والشـــركات ذات المسئولية 

المحدودة وشركات الشخص الواحد وقانون الاستثمار المشار إليهما ، يكون غرضها توفير 

وسائل تعليمية بما يتفق مع معايير الجودة العالمية وتقديم خدمات تعليمية متنوعة ، وذلك 

بما لا يتعارض مع أغراض الهيئة المذكورة .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 28 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                          )الموافق 12 نوفمبر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/11/13 - 2023/25480


